
                                                                                                                                                                                                                
 

Soulad s rozvojovými strategiemi k projektu „Regenerace historického centra Horní Branné“ 
Název programu/ koncepce/ strategie Strategie rozvoje Libereckého kraje 

Priorita/strategický cíl E. Udržitelný rozvoj území a občanské společnosti 

Opatření E.3 Rozvoj venkovských oblastí 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Projekt naplňuje dílčí cíle priority E prostřednictvím uchování kulturního 
dědictví obce a revitalizací veřejného prostranství, které umožní setkávání a 
relaxaci cílových skupin ve zdravém, klidném a příjemném venkovském 
prostředí. Prostřednictvím realizace aktivit bude zvýšena kvalita života 
obyvatel, což ve svém důsledku ovlivní celkový hospodářský a sociální rozvoj 
řešeného obce, regionu a ČR. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, 
je-li možné, jinak slovní popis) 

Rekonstrukce objektu evidovaného v Ústředním seznamu kulturních památek 
v ČR – celkem 268m2.  
Revitalizace veřejného prostranství – celkem 4 627 m2.  
Projekt rozvíjí možnosti volnočasových aktivit obyvatel a oživuje centrum 
obce pro přirozený odpočinek a setkávání. Spokojenost obyvatel úzce 
souvisí s jejich kvalitou života a udržitelným rozvojem počtu obyvatel obce. 
Zvýší se tak ekonomický efekt, který bude mít příznivý vliv na hospodářskou 
a sociální situaci v regionu, kraji a ČR. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, 
schvalující subjekt, verze dokumentu a strana): 

www.kraj-lbc.cz. Schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje- dne 24.4.2007 
usnesením č. 122/07/ZK Verze, jak ji schválilo Zastupitelstvo LK, str.86. 

 



                                                                                                                                                                                                                
 

Název programu/ koncepce/ strategie Program rozvoje Libereckého kraje 2007-2013 

Priorita/strategický cíl Cíl E: Udržitelný rozvoj území a občanské společnosti 

Opatření E.3: Rozvoj venkovských oblastí. Aktivita E.3.13: Regenerace venkovských 
prostranství, historických a kulturních památek. 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Projekt naplňuje dílčí cíle priority E.3, tudíž je v souladu s Programem rozvoje 
LK 2007 – 2013: „posilovat kulturní a spolkový život na venkově, vytvořit 
příznivé podmínky pro život na venkově i pro mladé lidi, propagovat venkov, 
zvýšit atraktivitu venkova pro návštěvníky, zkvalitňovat životní prostředí na 
venkově, rozvíjet místní infrastrukturu, zlepšit občanskou vybavenost a zvýšit 
úroveň veřejných služeb na venkově, udržovat kulturní krajinu na venkově“. 
Cíle bude dosaženo prostřednictvím uchování kulturního dědictví obce a 
revitalizací veřejného prostranství, které umožní setkávání a relaxaci cílových 
skupin ve zdravém, klidném a příjemném venkovském prostředí. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, 
je-li možné, jinak slovní popis) 

Rekonstrukce objektu evidovaného v Ústředním seznamu kulturních památek 
v ČR – celkem 268m2.  
Revitalizace veřejného prostranství – celkem 4 627 m2.  
Projekt rozvíjí možnosti volnočasových aktivit obyvatel a oživuje centrum 
obce pro přirozený odpočinek a setkávání. Spokojenost obyvatel úzce 
souvisí s jejich kvalitou života a udržitelným rozvojem počtu obyvatel obce. 
Zvýší se tak ekonomický efekt, který bude mít příznivý vliv na hospodářskou 
a sociální situaci v regionu, kraji a ČR. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, 
schvalující subjekt, verze dokumentu a strana): 

www.kraj-lbc.cz. Verze, jak ji schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje- dne 
30.10.2007 usnesením č. 287/07/ZK, str.123. 



                                                                                                                                                                                                                
 

Název programu/ koncepce/ strategie Regionální operační program NUTS II Severovýchod 

Priorita/strategický cíl Prioritní osa 2 Rozvoj městských a venkovských oblastí 

Opatření Opatření 2.3 Rozvoj venkova 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Prostřednictvím realizace aktivit projektu bude dosaženo hlavního cíle 
programu „zvýšit atraktivitu venkova pro život obyvatel“, neboť bude 
regenerováno venkovské prostředí, zlepšen vzhled obce, zkvalitněno a 
rozšířeno prostředí pro volnočasové aktivity, relaxaci a setkávání obyvatel. 
Dále bude naplněn specifický cíl opatření „regenerovat a revitalizovat 
venkovské prostředí, včetně kulturního dědictví“, neboť bude rekonstruován 
objekt evidovaný v Ústředním seznamu kulturních památek ČR. 

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, 
je-li možné, jinak slovní popis) 

Rekonstrukce objektu evidovaného v Ústředním seznamu kulturních památek 
v ČR – celkem 268m2.  
Revitalizace veřejného prostranství – celkem 4 627 m2.  
Projekt rozvíjí možnosti volnočasových aktivit obyvatel a oživuje centrum 
obce pro přirozený odpočinek a setkávání. Spokojenost obyvatel úzce 
souvisí s jejich kvalitou života a udržitelným rozvojem počtu obyvatel obce. 
Zvýší se tak ekonomický efekt, který bude mít příznivý vliv na hospodářskou 
a sociální situaci v regionu, kraji a ČR. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, 
schvalující subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.rada-severovychod.cz 
Schvaluje Výbor regionální rady (regionu soudržnosti Severovýchod) 
7.11.2007, str.62 

 

 



                                                                                                                                                                                                                
 

Název programu/ koncepce/ strategie Rozvojové studie venkovských mikroregionů – Mikroregion Jilemnicko 

Priorita/strategický cíl Cestovní ruch, sport, rekreace 
Lidské zdroje 
Zemědělství a rozvoj venkova 
Životní prostředí 

Opatření Opatření 3.4  Obnova a rekonstrukce památek, renesance historických tradic 
a kulturních hodnot území 
Aktivita 3.4.1  Obnova, rekonstrukce a údržba nemovitých kulturních památek 
Opatření 4.2 Využívání zemědělské půdy a složek půdního fondu, obnova a 
údržba krajiny, hospodaření dle místních podmínek 
Opatření 5.4  Podpora vědomí občanské společnosti, sounáležitosti a zájmu 
obyvatelstva o spolkovou, kulturní, osvětovou a veřejně prospěšnou činnost, 
péče o kulturní památky a společenská zařízení 
Opatření  6.2 Péče o prvky nelesní zeleně  
Aktivita 6.2.3 Pravidelná kontrola zdravotního stavu a důsledná péče o tyto 

prvky nelesní zeleně - sanace poškození a realizace navržených 
opatření 

 

Jakým způsobem projekt přispěje k naplnění cíle daného 
dokumentu 

Projekt přispěje k naplnění zmíněných priorit a opatření prostřednictvím 
uchování kulturního dědictví obce a revitalizací veřejného prostranství 
(zeleně).  

Přínosy pro kraj/ mikroregion/ obec (kvantitativní vyjádření, 
je-li možné, jinak slovní popis) 

Rekonstrukce objektu evidovaného v Ústředním seznamu kulturních památek 
v ČR – celkem 268m2.  
Revitalizace veřejného prostranství – celkem 4 627 m2.  
Projekt rozvíjí možnosti volnočasových aktivit obyvatel a oživuje centrum 



                                                                                                                                                                                                                
 

POZN: Uvedené strategické/koncepční dokumenty vychází z národních strategických dokumentů (Národní rozvojový plán, Strategie rozvoje 
ČR apod.). Projekt tedy naplňuje rozvojové cíle i těchto dokumentů.  
 

 

 

 

obce pro přirozený odpočinek a setkávání. Spokojenost obyvatel úzce 
souvisí s jejich kvalitou života a udržitelným rozvojem počtu obyvatel obce. 
Zvýší se tak ekonomický efekt, který bude mít příznivý vliv na hospodářskou 
a sociální situaci v regionu, kraji a ČR. 

Anotace zdroje (odkaz, kde je dokument zveřejněn, 
schvalující subjekt, verze dokumentu a strana): 

http://www.jilemnicko-so.cz/. Schvalující subjekt: Jilemnicko – svazek obcí 
Str. 81, 87, 101, 106 


